
 
UCHWAŁA NR XX/153/08 

RADY MIASTA KOSTRZYN NAD ODRĄ  
 

z dnia 5 czerwca 2008 r. 
 
 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej           
w Kostrzynie nad Odrą 
 
 
 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 40 ust. 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm. ) uchwala się,  
co następuje: 
 
 
§ 1. W uchwale w sprawie przyjęcia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. Uchyla się § 1 ust. 2 pkt 4 i 5 
2. Uchyla się § 3 pkt 3 i 8  
3. Uchyla się § 5 ust. 1 pkt 2  
4. Uchyla się § 6 ust. 4  

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odrą 
 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego 
i wchodzi w życie od dnia 1 lipca 2008r. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 

Marek Tatarewicz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 
Zmiana statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kostrzynie nad Odrą spowodowana jest 
przede wszystkim ustawą z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów (Dz.U. Nr 192 poz. 1378), która wejdzie w życie 1 października 2008r., z 
wyjątkiem: 

1) art. 20 ust. 3-5, które wejdą w życie z dniem 1 sierpnia 2008 r.; 
2) art. 32, który obowiązuje od 20 stycznia 2008r.; 
3) art. 45, który obowiązuje od 3 listopada 2007r. 

Zgodnie z art. 12 w/w ustawy postępowania w sprawie świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego prowadzi organ właściwy wierzyciela. Do załatwiania indywidualnych 
spraw z zakresu świadczeń z funduszu alimentacyjnego rada gminy nie może upoważnić 
ośrodka pomocy społecznej.  
W związku z powyższym realizacja zadań związanych z ustaleniem prawa do świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego oraz ich wypłata jest zadaniem jednostki samorządu terytorialnego. 
Zapisy art. 20 ustawy wchodzą w życie 1 sierpnia 2008 roku, wówczas rozpoczyna się 
przyjmowanie wniosków o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego na 
nowy okres świadczeniowy.  
Zadania związane z wypłacaniem świadczęń z funduszu alimentacyjnego są ściśle powiązane 
z postępowaniem związanym z ustaleniem prawa oraz wypłatą świadczeń rodzinnych. Takie 
same są okresy zasiłkowe oraz podobne procedury postępowania.  
W związku z powyższym zasadne jest, aby świadczenia rodzinne i alimentacyjne były 
realizowane w jednym miejscu, ponieważ znacznie ułatwi to załatwianie spraw przez  
mieszkańców korzystających z tych świadczeń społecznych.  
W związku z powyższym uchyla się § 1 ust. 2 pkt 4 i 5, w którym określa się, że OPS działa 
w oparciu o ustawę o świadczeniach rodzinnych i o postępowaniu wobec dłużników 
alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej. Ponadto uchyla się § 3 ust. 8 – w OPS 
funkcjonuje Dział Świadczeń Rodzinnych i Alimentacyjnych, § 5 ust. 1 pkt 2 – OPS realizuje 
zadania polegające na prowadzeniu postępowania wobec dłużników alimentacyjnych oraz § 6 
ust. 4 – OPS wykonuje zadania wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy 
o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej. 
Ponadto uchyla się § 3 ust. 3 – w OPS  działa noclegownia dla osób bezdomnych.  
Zgodnie z zasadami funkcjonowania noclegowni dla osób bezdomnych powinny być 
zatrudnione 3 osoby w systemie zmianowym do sprawowania nadzoru podczas działalności 
takiej placówki. Stanowiłoby to dodatkowy koszt w wysokości około 72 000 zł rocznie. 
Ponadto pozostawienie osób w noclegowni bez nadzoru stwarza zagrożenia, w tym 
nadużywanie alkoholu przez osoby tam przebywające, wprowadzanie osób niepożądanych, 
bójki, niebezpieczeństwo pożaru.  
W 2007 roku w noclegowni przebywało na stałe 5 osób, spośród tych osób 3 zostały 
skierowane i umieszczone w domach pomocy społecznej. Pozostałe osoby będą miały 
zapewnione schronienie w profesjonalnych placówkach wsparcia i pomocy dla osób 
bezdomnych.  

 



W 2007 i 2008 roku dzienny koszt pobytu 1 osoby w noclegowni w Kostrzynie nad Odrą  
wynosił 21,50 zł. Natomiast w placówkach Dom Wspólnoty Barka Drezdenko – 15 zł/ dzień, 
Dom Brata Alberta w Gorzowie Wlkp. – 15 zł/dzień. W placówkach, które zapewniają opiekę 
i schronienie osobom bezdomnym sprawowany jest nadzór przez całą dobę.  
 
Opracowanie: 
Wydział Oświaty, Kultury i Opieki 
Ośrodek Pomocy Społecznej 

 


